МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Российская, 21, Иркутск, 664027, а/я 24
Тел. (3952) 33-13-33, факс (3952) 24-09-72

E-mail: obraz@38edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О направлении информации

Руководителям муниципальных
органов управлений
образования

Руководителям
государственных
образовательных организаций

Уважаемые руководители!

В связи с высоким интересом общественности к теме школьного
питания Общероссийским общественным движением «Общероссийский
народный фонт» совместно с министерством Просвещения Российской
Федерации открыта горячая линия «Школьный завтрак» по телефону
8-800-200-34-11 (далее-горячая линия). Цель: обеспечение открытости и
эффективного общественного контроля при реализации с 1 сентября 2020 г.
важнейшей задачи по организации бесплатного горячего питания
обучающихся в начальной школе, возможности получения объективной
информации и оказания содействия родителям, администрациям школ и
органам управления в своевременном решении возникающих проблем.
 Для проведения информационно-разъяснительной работы о
деятельности горячей линии просим Вас разместить информационный
баннер «Школьный завтрак» (прилагается) на сайтах общеобразовательных
организаций и муниципальных органов управлений образования.
 Информацию о размещении баннера  просим направить до 15.00 часов
18 сентября 2020 г. на электронный адрес: GudaevaEV@38edu.ru в
соответствии с таблицей (прилагается).

Приложение: в электронной форме

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра образования
Иркутской области

Н.Г. Черных

Е.В. Гудаева
20-16-38